Совет Вавиловского сельского поселения

Решение

 15. 11. 2019                                                   д.Вавиловка                                             № 32
О принятии  проекта  бюджета

муниципального образования  «Вавиловское

сельское поселение» на 2020 год в первом чтении

В соответствии со статьей 21 Положения «О бюджетном процессе в Вавиловском сельском поселении», статьей 35 Устава Вавиловского сельского поселения,

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Принять проект бюджета  Вавиловского сельского поселения  на 2020 год  в первом чтении.

2. Определить места для обнародования проекта решения о бюджете  муниципального образования  «Вавиловское сельское поселение» на 2020 год».

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	Д.Вавиловка
	Ул.Садовая 1, (здание МКОУ «Вавиловская СОШ»)

	2.
	Д.Вавиловка
	Ул.Центральная 2,( здание МКУ «Вавиловский сельский дом культуры», МКУ «Администрация  Вавиловского сельского поселения»)

	3.
	Д.Сухое
	ул. Центральная,24 кв.1 ( Суховской центр досуга)

    Председатель Совета
Вавиловского сельского поселения                                                        Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения:                                       П.А.Иванов

СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(проект)

	__.___.2019
	д.Вавиловка
	№ ___

	«Об утверждении бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области на 2020 год»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации»,  иным законодательством, регулирующим бюджетные правоотношения, Уставом Вавиловского сельского поселения,

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

Пункт 1.  Утвердить  бюджет  МО «Вавиловское   сельское  поселение»  (далее бюджет   сельского поселения) на 2020 год по доходам в сумме 7 016 156 рублей и по расходам в сумме   7 016 156 рублей.

Пункт 2. Доходы бюджета поселения, поступающие в 2020 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных и местных налогов по нормативам согласно Приложению № 5.

Пункт 3. Учесть в бюджете на 2020 год поступления доходов по основным источникам в объеме, согласно приложениям № 1,2  к настоящему Решению.

Пункт 4. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями находящимися в ведении органов местного самоуправления сельского поселения финансируемыми за счет средств бюджета сельского поселения, от предпринимательской и иной приносящей доходы деятельности после уплаты налогов и сборов предусмотренных законодательством о налогах и сборах составляют доходную часть местного бюджета поселения и в полном объеме учитываются в смете доходов и расходов в бюджетных учреждениях, указанные средства учитываются на лицевых счетах, открытых ими в Финансовом отделе администрации Бакчарского района и расходуются учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на лицевых счетах.

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться учреждениями на создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход  деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

Пункт 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре бюджета поселения на 2020 год, согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

Пункт 6. Утвердить распределение расходов  бюджета  сельского поселения на 2020 год по   кодам  экономической  классификации  расходов  бюджетов  Российской Федерации  согласно  Приложению № 4  к  настоящему  Решению.

Пункт 7. Утвердить в 2020 году иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района, для финансирования расходов, связанных с осуществлением полномочий органов местного самоуправления сельского поселения ОМС района в размерах согласно Приложению № 11 к настоящему Решению.

Пункт 8. Утвердить источники доходов бюджета сельского поселения на 2020 год согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Утвердить перечень администраторов доходов Федерального органа исполнительной власти и органа самоуправления Бакчарского района на 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Пункт 9. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Вавиловского сельского поселения на 2020 год согласно приложению № 9.

Пункт 10. Утвердить перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета Вавиловского сельского поселения на 2020 год согласно приложению № 7.

Пункт 11. Утвердить перечень видов расходов бюджета сельского поселения на 2020 год согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.

Пункт 12.  Установить, что в 2020 году предельный объем муниципального долга Вавиловского сельского поселения не должен превышать 0% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисления

Пункт 13. Установить, что в 2020 году предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Вавиловского сельского поселения не должен превышать 0% объема расходов бюджета сельского поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы РФ.

Пункт 14. Установить, что в 2020 году верхний предел муниципального долга Вавиловского сельского поселения не должен превышать 0% от общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений

Пункт 15. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями органами местного самоуправления сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся  в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления  сельского поселения сверх утвержденных ими лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета в 2020 году.

Пункт 16. Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителем средств  бюджета муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области,  в ведении которого находятся муниципальные казенные  учреждения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных  учреждений за счет:

   - доходов  от  платных  услуг, оказываемых муниципальными казенными  учреждениями;

- безвозмездных  поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных  государств, в том числе добровольных  пожертвований;

предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в местный бюджет.

Пункт 17. Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в местный бюджет сверх утвержденных настоящим  решением и неиспользованные остатки средств муниципальных казенных  учреждений, полученных от оказания платных  услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования  направляются  на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей средств местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение.

Пункт 18. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2020 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета сельского поселения на 2020 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в бюджете сельского поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения на 2018 год.

Пункт 19. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Вавиловского сельского поселения в 2020 году согласно приложению № 12.

Пункт 20. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.

 Пункт 21. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области».

Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения                                                 Л.Е. Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения                                      П.А. Иванов